МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  ПОСЕЛОК РЕПИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 июля 2017 г.                          						 № 39

«Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино»
		В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Репино, на основании Устава муниципального образования поселок Репино
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. [bookmark: _GoBack]Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  МА ВМО
поселок Репино								          Д.В. Пестов
Приложение
к постановлению МА ВМО поселок Репино
от 03 июля 2017 года № 39
ПОРЯДОК
разработки среднесрочного финансового плана внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок разработки среднесрочного финансового плана внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино (далее – среднесрочный финансовый план).
1.2. Среднесрочный финансовый план разрабатывается при составлении и утверждении проекта местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино на очередной финансовый год и утверждается Местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино (далее – Местная администрация).
1.3. Под среднесрочным финансовым планом муниципального образования поселок Репино понимается документ, содержащий основные параметры местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино.
1.4. Среднесрочный финансовый план ежегодно разрабатывается в целях последующего формирования местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино (далее – местный бюджет) на очередной финансовый год с учетом тенденций социально-экономического развития; комплексного анализа и прогнозирования финансовых последствий разрабатываемых и реализуемых программ и решений; выявления необходимости и возможности осуществления мер в области финансовой политики; разработки и реализации целевых ведомственных программ.
2. Разработка среднесрочного финансового плана
2.1. Среднесрочный финансовый план разрабатывается на трехлетний период, начиная с года, следующего за годом, в котором осуществляется его формирование.
2.2. Преемственность очередного среднесрочного финансового плана по отношению к предшествующему обеспечивается путем мониторинга фактического исполнения ранее утвержденных показателей и их корректировки в соответствии с уточнением налогового, бюджетного законодательства и показателей прогноза социально-экономического развития внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино.
2.3. Среднесрочный финансовый план разрабатывается путем уточнения параметров указанного плана на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.
2.4. Значения показателей среднесрочного финансового плана и основных показателей проекта местного бюджета должны соответствовать друг другу.
2.5. Среднесрочный финансовый план разрабатывается отделом по бюджету, финансам, учету и отчетности Местной администрации на основании следующих документов:
- проекта Закона Санкт-Петербурга о бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
- перечня расходных обязательств муниципальных образований;
- основных направлений бюджетной и налоговой политики внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино;
- прогноза социально-экономического развития внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино;
- иных документов.
2.6. Структурные подразделения Местной администрации представляют в отдел по бюджету, финансам, учету и отчетности данные, необходимые для разработки проекта среднесрочного финансового плана.
2.7. Утвержденный среднесрочный финансовый план должен содержать следующие параметры:
- прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета без учета межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) передаваемых другим бюджетам;
- объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета;
- дефицит (профицит) бюджета;
- верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом.
2.8. Местной администрацией может быть предусмотрено утверждение дополнительных показателей среднесрочного финансового плана.
2.9. Проект среднесрочного финансового плана с пояснительной запиской представляется отделом по бюджету, финансам, учету и отчетности. Местной администрации для рассмотрения и утверждения главе Местной администрации.
2.10. Утвержденный среднесрочный финансовый план представляется Муниципальному совету поселок Репино одновременно с проектом местного бюджета.
2.11. В пояснительной записке к среднесрочному финансовому плану приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений.
2.12. Проект среднесрочного финансового плана разрабатывается по форме, согласно приложения 1 к настоящему Порядку.

Приложение
к Порядку разработки среднесрочного финансового плана
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
поселок Репино
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
            муниципального образования поселок Репино
        на _______________гг.
(тыс. руб.)
	Показатели
	Отчетный финансовый (____) год
	Текущий финансовый (____) год
	Очередной финансовый (____) год
	Плановый период

	Запланировано на год
	Исполнено
	Запланировано на год
	Прогноз
	Очередной финансовый (____) год
	Очередной финансовый (____) год

	1. Доходы, всего

	в том числе:

	1.1. Налоговые доходы

	1.2. Неналоговые доходы

	1.3. Безвозмездные и безвозвратные поступления

в том числе:

1.3.1. Межбюджетные трансферты от бюджетов других уровней (без учета субвенций из бюджетов других уровней)

	1.4. Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

	2. Расходы, всего

	в том числе*:

	3. Дефицит (-) бюджета,
Профицит (+) бюджета

	4. Муниципальный долг по состоянию на 1 января **

*указываются разделы, подразделы классификации расходов бюджета по главным распорядителям, по разделам, подразделам, классификации расходов бюджета
**если есть
image1.wmf

oleObject1.bin